ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  _________2019 года                                                                         № ______

	Об утверждении Правил расходования в 2019 году средств на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан

В соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации, предусмотренными приложением № 82 к государственной программе Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить прилагаемые Правила расходования в 2019 году средств на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан.
2.   Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин
3

Утвержден
постановлением
                                                                                                            Кабинета Министров
                                                                                                          Республики Татарстан
  от _____ № __________

Правила расходования в 2019 году средств на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан

1. Правила расходования в 2019 году средств на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан (далее – Правила) определяет механизм расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2019 году из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан.
2. Финансовое обеспечение приобретения автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (далее – иные межбюджетные трансферты), предоставляемых бюджету Республики Татарстан на приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации в Республике Татарстан.
3.Главным распорядителем средств бюджета Республики Татарстан, предусмотренных на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего порядка, является Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
4. Иные межбюджетные трансферты поступают на лицевой счет, открытый Министерству финансов Республики Татарстан в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее – Казначейство).
5. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов, поступивших из федерального бюджета в бюджет Республики Татарстан, осуществляется Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) и комплексными центрами социального обслуживания населения Республики Татарстан (далее - Комплексные центры) через лицевой счет, открытый в Казначействе.
6. Предоставление Министерству денежных средств осуществляется Министерством финансов Республики Татарстан в пределах объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего Правила.
7. Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней после получения информации из Казначейства о поступлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета представляет в Казначейство расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования Министерству.
8. Министерство в течение пяти рабочих дней после получения из Казначейства расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования представляет в Казначейство заявки на доведение предельных объемов финансирования иных межбюджетных трансфертов Комплексным центрам для последующего перечисления поставщикам услуг.
[bookmark: _GoBack]9. Комплексные центры представляет в Министерство ежеквартально, не позднее 13-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов бюджета Республики Татарстан, в целях которых предоставлены иные межбюджетные трансферты и отчет о достижении значений результата предоставления иных межбюджетных трансфертов, по форме, устанавливаемой Министерством.
10. Перечисление средств с лицевых счетов Комплексных центров, открытых в Казначействе, осуществляется согласно заключенным государственным контрактам в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
11. Министерство представляет в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации:
ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении значений результата предоставления иных межбюджетных трансфертов.
ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходах бюджета Республики Татарстан, в целях которых предоставлены иные межбюджетные трансферты.
12. Отчеты, указанные в пункте 11 предоставляются в порядке и по форме, которые установлены Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
13. Не использованные в текущем финансовом году остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход федерального бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход федерального бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход федерального бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
14. Министерство несет ответственность согласно законодательству за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.
15. Контроль за целевым использованием предоставленных иных межбюджетных трансфертов осуществляется Министерством и Министерством финансов Республики Татарстан.